Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________  № ___
с. Лермонтовка
Об утверждении муниципального задания МКУК «КДИЦ» Лермонтовского сельского поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы
Во исполнение Федерального закона от 8 мая 2010г №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, руководствуясь ст.69.2 Бюджетного Кодекса РФ, постановлением администрации Лермонтовского сельского поселения от 25.04.2016 № 58 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», администрация Лермонтовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг Муниципальным казенным учреждением культуры «Кино-досуговый информационный центр» Лермонтовского сельского поселения на 2016 год и плановый период  2017- 2018 годы согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановление от 03.03.2016 № 31 «Об утверждении муниципального задания на 2016 год по МКУК «КДИЦ» Лермонтовского сельского поселения.
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативно-правовых актов Лермонтовского сельского поселения и на официальном сайте администрации в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                          С.А. Королев
УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации

Лермонтовского сельского поселения

_______________С.А. Королев

    ___________________________2016 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ЗАДАНИЕ

на 2016год и плановый период 2017 и 2018 годов

	Коды

	Наименование муниципального учреждения:

Муниципальное казенное учреждение «МКУК «КДИЦ Лермонтовского сельского поселения
	Форма по ОКУД

	Дата
	..2016

	Виды деятельности муниципального учреждения: Обеспечение предоставления государственных (муниципальных) услуг в бюджетной сфере
	по сводному

реестру
	14

	По ОКВЭД

По ОКВЭД
	74.87

74.84

	По ОКВЭД
	92.5

	Вид муниципального учреждения (указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня: Учреждение клубного типа
	По ОКВЭД

По ОКВЭД
	92.3

92.7

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1

	1.
	Наименование муниципальной услуги:

Организация мероприятий
	Уникальный

номер по базовому (отраслевому)

перечню
	14009000700200000001101

	2.
	Категории потребителей муниципальной услуги:  Физические лица,
Юридические лица

	3.
	Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

	3.1.
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Уникальный но-мер ре-естровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характе-ризующий условия (формы) оказания му-ниципальной услуги
	Показатель качества

муниципальной услуги
	Значения показателей качества

муниципальной услуги

	Виды мероприятий
(наименование показателя)
	Места проведения мероприятий
(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год

(очередной финансовый год)
	2017 год

(1-й год планового периода)
	2018 год

(2-й год

планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	08609408033431333091
	Народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты
	В России (за исключением Москвы и Санкт-Петербурга)

	Индекс удовлетворённости населения качеством и доступностью услуг
	процент
	744
	75
	80
	80

	3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характери-зующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характери-зующий условия (фор-мы) оказания муници-пальной услуги
	Показатель объема

муниципальной услуги
	Значение показателя  объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	Виды мероприя-тий
(наимено-вание показателя)
	Места проведения мероприятий
(наимено-

вание показателя)
	(наименование показателя)
	наименова-ние показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год

(очередной финансовый год)
	2017 год

(1-й год планового периода)
	2018 год

(2-й год

планового периода)
	2016 год

(очередной финансовый год)
	2017 год

(1-й год планового периода)
	2018 год

(2-й год

планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	08609408033431333091
	Народные гуляния, праздники, торжественные меропри-ятия, памят-ные даты
	В России (за исключением Москвы и Санкт-Петербурга)

	количество участников мероприятий
	человек
	792
	13500
	13500
	13500
	бесплатная
	бесплатная
	бесплатная

	Количество

проведен-ных мероприятий
	 единица
	642
	243
	243
	243
	бесплатная
	бесплатная
	бесплатная

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф)  либо порядок ее (его) установления:
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Решение совета депутатов
	Администрация Лермонтовского сельского поселения
	25.08.2014г.
	40
	Об утверждении стоимости платных услуг по детским аттракционам

	Решение совета депутатов
	Администрация Лермонтовского сельского поселения
	18.12.2009г.
	58
	Об утверждении тарифов на платные услуги по муниципальному учреждению культуры

5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1. Нормативный правовой акт, регулирующий порядок оказания муниципальной услуги:

Постановление Главы Лермонтовского сельского поселения от 27.05.2011г.№ 30  «Об утверждении стандартов качества, предоставления муниципальных услуг по муниципальному учреждению культуры «Информационный центр» Лермонтовского сельского поселения

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ

информирования
	Состав размещаемой

информации
	Частота обновления

информации

	1. Информационные стенды
	Информация о культурно массовых мероприятиях и клубных формированиях
	Ежемесячно и по мере необходимости

	2. СМИ
	Информация о культурно массовых мероприятиях и клубных формированиях
	Ежемесячно и по мере необходимости

Раздел 2
	1.
	Наименование муниципальной услуги:

Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Уникальный

номер по базовому (отраслевому)

перечню
	07025100000000000004101

	2.
	Категории потребителей муниципальной услуги: в интересах общества

	3.
	Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

	3.1.
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Уникальный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характе-ризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества

муниципальной услуги
	Значения показателей качества

муниципальной услуги

	Виды мероприятий
(наименование показателя)
	Места проведения мероприятий
(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год

(очередной финансовый год)
	2017 год

(1-й год планового периода)
	2018 год

(2-й год

планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	0860940801340710501
	Организация деятельности клубных фор-мирований и формирований самодеятельного народного творчества
	В России (за исключением Москвы и Санкт-Петербурга)

	Индекс удовлетворённости населения качеством и доступностью услуг
	процент
	744
	75
	80
	80

	   3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, харак-теризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема

муниципальной услуги
	Значение показателя

объема муниципальной

услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	Виды меро-приятий
(наименование показателя)
	Места прове-дения мероприятий
(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ

	2016 год

(очередной финансовый год)
	2017 год

(1-й год планового периода)
	2018 год

(2-й год

планового периода)
	2016 год

(очередной финансовый год)
	2017 год

(1-й год планового периода)
	2018 год

(2-й год

планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	0860940801340710501
	Организация деятельности клубных фор-мирований и формирова-ний самоде-ятельного народного творчества
	В России (за исключением Москвы и Санкт-Петербурга)

	Количество

клубных формирований
	 единица
	642
	6
	6
	6
	бесплатная
	бесплатная
	бесплатная

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф)  либо порядок ее (его) установления:
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Решение совета депутатов
	Администрация Лермонтовского сельского поселения
	25.08.2014г.
	40
	Об утверждении стоимости платных услуг по детским аттракционам

	Решение совета депутатов
	Администрация Лермонтовского сельского поселения
	18.12.2009г.
	58
	Об утверждении тарифов на платные услуги по муниципальному учреждению культуры

5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1. Нормативный правовой акт, регулирующий порядок оказания муниципальной услуги: Постановление Главы Лермонтовского сельского поселения от 27.05.2011г.№ 30  «Об утверждении стандартов качества, предоставления муниципальных услуг по муниципальному учреждению культуры «Информационный центр» Лермонтовского сельского поселения

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления  информации

	1. Информационные стенды
	Информация о культурно массовых мероприятиях и клубных формированиях
	Ежемесячно и по мере необходимости

	2. СМИ
	Информация о культурно массовых мероприятиях и клубных формированиях
	Ежемесячно и по мере необходимости

Часть 2. Сведения о выполняемых работах – нет

Часть3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания: ликвидация или реорганизация учреждения, осуществляемая на основании решения учредителя
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением муниципального задания): нет

3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль за выполнением

муниципального задания

	1
	2
	3

	1. предоставление письменного отчета о выполнении муниципально-го задания и расходования субсидии на него по утвержденной форме
	Раз в квартал
	Директор МКУК «КДИЦ», главный специалист администрации

	2. проведение опроса посетителей по вопросу качества предоставляемых услуг путем анкетирования
	Раз в три года
	Директор МКУК «КДИЦ»,

	3. Внешний
	Ежегодный, внеплановый
	Администрация Лермонтовского сельского поселения Отдел культуры администрации Бикинского муниципального района

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально.

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: нет

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания

	Значение исполнения муниципального задания, %
	Оценка выполнения муниципального задания

	Более 100
	перевыполнено

	От 95 до 100
	выполнено в полном объеме

	Менее 95
	не выполнено

_______________